suas atribuições legais, alicerçado nas disposições do Art. 88, inciso V, da Lei 
Orgânica do Município – LOM, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele 
SANCIONA a seguinte 

L E I: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Termo de Fomento, no valor 
total de até R$ 940.500,00 (novecentos e quarenta mil e quinhentos reais), a título 
de subvenção social, com a organização da sociedade civil Recanto dos Idosos 
Santo Antônio - RISA, sociedade civil de direito privado, sediada na Rua Felício 
Bittar, nº 22, Bairro Lagoa Funda, Guarapari/ES, inscrita no Cadastro Nacional de